
3. RGP & TOP UŠO2 říjen 2009

RGP MUŽI
Soutěž jednotlivců měla

velmi zajímavý průběh. Že
by erupce na slunci? Velká
konkurence? Mezi nejlepší
osmičkou chyběla jména,
která bych tam třeba čekal:
Radim Pavlík, VraKa Král,
Dušan Dedek, David
Hradecký nebo třeba Petr
Křivka. Páté místo patřilo
Martinům Kapuciánovi a
Rypárovi, hrajícímu za olo-
moucký Sportingbet. Pro
tento tým to byl hodně
úspěšný turnaj. Těsně pod
stupni vítězů skončil sice
budějovický Petr Turínský,
ale bronz bral opět hráč
sportingbetu Petr Hynčica
poté, co ve finále levé strany
prohrál s týmovým kolegou
Jaroslavem Trojáčkem. Z
pravé strany dokráčel do
absolutního finále flegmatik
Franta „čáryfuk“ Příhoda z

DC Profin Orlová. Náladu z
neúspěchu ze základních
skupin TOP si vítězstvím
vylepšil Jarda Trojáček,
když ve finále porazil stejně
„postiženého“ Františka
Příhodu. Do příští TOPky se
kromě finalistů a bronzové-
ho Hynčicy nominovali ještě
Petr Turinský, Martin Rý-
par, Martin Kapucián, Mi-
chal Pastrňák a při své pre-
miéře na turnajích RGP i
Milan Dudáš, nová superli-
gová posila Kousalovců z
Trutnova.

RGP ŽENY
„Chlopaky máme, co ale

babáci?“ jak říká jeden můj
kamarád. Padesát devět hrá-
ček na startu. Některým
sobota svědčila více, jiným
zase méně. Tím mám na
mysli třeba Hanču Bělo-
brádkovou (49. příčka), ne-
bo tandem Karolína Farná,

Milena Jirkalová (obě 25.)
Naopak, s formou se potka-
ly ostravské hráčky  Edita
Stamílová a Marcela Fu-
kalová (obě 9. místo). Páté
místo se stalo konečnou pro
Ivu Zálabskou a Petru
Giertlovou. Že bude Sporting-
bet.cz Olomouc vidět i mezi
ženami, zajistila čtvrtým
místem Markéta Mrňková.
Nejlepší českou hráčkou byla
dlouhodobě se výkonnostně
zlepšující Kateřina Obru-
čová. Do TOPky ji ze čtvrté-
ho místa doprovodí Markéta
Mrňková. Zajímavostí žen-
ského RGP bylo slovenské
finále. V Čechách žijící
Katarína Nagyová se utkala
se svojí kolegyní Petrou
Kvasničkovou, které nako-
nec podlehla. 

DVOJICE
Párové soutěže. Dívám se

na výsledky mužské části
soutěže a koukám. Silná
konkurence, kde jediná pro-
hra mohla znamenat pád do
propadliště dějin. Třiatřicátá
příčka určitě neuspokojila
severomoravské dvojice
Pastrňák - Pavlík či Schneider
- Dedek. Tyto páry určitě
chtěly uhrát více, svou repu-
taci si pak napravili v malé
RGP, kde obsadili první dvě
místa. Naopak- v dobrém
mě překvapil pár Moják -
Stříbný, jejichž deváté místo
je pěkné. To si asi nemyslí
Michal Kočík s Rišou
Abadžievem, Čestmír Kře-
pelka s Ondrou Balim nebo
Petr Turinský s Lujkem
Kristinem. Tak či onak, výš
se nedostali. Na pátém místě
už byl nával: Vorsa - Rypár,
„horneti“ Réda - Mrva, slo-
venská eskadra Zmelík -
Martin a „zákeřňáci“
Dvořák - Slepička. Na pódiu
se při přebírání bronzových
ocenění sešli Karel Sedláček
s Martinem Kapuciánem a
Josef Spálenský  s Petrem
Paštou. Ve finále pak Petr
Křivka s Jardou Kantorem
nestačili na Michala Mosera
s Jaroslavem Trojáčkem,
pro kterého to byl mimořád-
ně úspěšný den. Dvě první
místa v hlavních soutěžích
se nepodaří mnohdy vyhrát i
těm nejlepším borcům. 

Ženské čtyřhry doplatily
na nízký počet zúčastněných
párů. Trošku mě zaskočilo
až deváté místo dvojic
Abadžievová - Vojtková a
Farná - Kothánková. Třetí
místo mohly slavit Nagyová
s Kvasničkovou a Bžo-
chová se Šauerovou. Finále
potvrdilo výbornou formu
„libereckých“ dam Ivety
Bruské a Lady Kotlárikové,
které přehrály pár Alena
Procházková a Lenka Sche-
divá. Také Iveta Bruská se
tak významně zapsala do
výsledkové listiny tohoto
víkendu.  Finále si totiž Iveta
zahrála i v mixech. Tentokrát
s Martinem Popelkou. Třetí
vítězství, byK časově mělo být
první, se však nekonalo. Proti
byla Alena Procházková a
Josef  Dlab. Třetí skončili
Schedivá & Drtil a Vojtková
& Réda.

(JV, BUh a redakce)

INZERCE

RGP dvojice muži: nahoře stříbrní J. Kantor - P. Křivka,
dole vítězní M. Moser - J. Trojáček.

Na RGP v Králíkách se samozřejmě soutěžilo i v mládežnických kategoriích,
toto foto je z turnaje dvojic.

RGP ženy: Katarína Nagyová, Petra Kvasničková, 
Kateřina Obručová.

RGP mixy: nahoře P. Drtil - L. Schedivá, B. Vojtková - M. Réda,
dole M. Popelka - I. Bruská, A. Procházková - J. Dlab.

TOP 24: nahoře Jiří Vorsa, Pavel Drtil, Michal Kočík, dole Martin Hoffmann.

Celkové pořadí v 
jednotlivých kategoriích

naleznete na

www.sipky.org

(Pokračování ze str. 1)

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap

Foto: WillcapFoto: Willcap


